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¿Qué es la Red de Enlaces regionales 
para la Gobernanza?
Es un espacio de vinculación con el propósito de fortalecer la gobernan-
za regional y tiene la encomienda de interoperar, interrelacionar e interre-
gionalizar a las instituciones públicas que tienen presencia en el estado a 
través de: vinculación municipal, personas enlaces y espacios regionales.

Vincular

EspaciosPersonas

Información

RAE - Interregional: Que afecta a varias regiones o tiene lugar entre ellas. 

Ejemplo: Solidaridad interregional, comercio interregional, etc.
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Operación entre los nodos de 
información – Interoperación –

La estrategia “Interoperar a la REG” se presenta como un enfoque importante 
para fomentar una gobernanza de la información regional del estado, con el 
objetivo principal de impulsar a la REG para que se convierta en un núcleo de 
desarrollo y gobernanza que cubra las 12 regiones administrativas del estado. 

Así mismo, esta iniciativa se sustenta dentro del Plan Estatal de Gobernanza y 
Desarrollo (PEGD), donde se establecen los objetivos específicos para promover 
una mayor eficacia en la política pública estatal.

Inter: Arquitectura

Indicadores Mapa de
relaciones

Mejorar los 
vínculos y 
fortalecer la 
estructura 
de la REG 

Inter: 
Fortalecer las 
relaciones y 
estructura 
dentro 
de la REG 

Inter: Fortalecer las relaciones y 
mejorar los vínculos 
dentro de la REG

Con el fin de crear y consolidar la arquitectura de la REG, establecimos una meta 
de que 8 de cada 10 instituciones podrían facilitar datos regionales centralizados 
y accesibles para una base común, durante el proceso de interpretación, 7 de 
cada 10 instituciones facilitaron dichos datos, por lo tanto, se llegó al 86.11% de 
cumplimiento.

Interoperación

86.11%

0% 100%
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Relación entre Prospectiva y 
Vinculación – Interrelación –

La estrategia “Interrelacionar a la Red de Enlaces regionales para la Gobernanza 
(REG)” se presenta como un enfoque importante con el propósito de fomentar 
una gobernanza anticipatoria en todas las regiones del estado, con el objetivo 
principal de impulsar a la REG con el fin de que se convierta en un núcleo de 
desarrollo y gobernanza que cubra las 12 regiones administrativas del estado. 

Interrelacionar implica más que simplemente establecer conexiones entre ac-
tores para generar comunidades; implica impulsar e incrementar esas conexiones 
con el propósito de cerrar brechas de vinculación que hay en las comunidades de 
una red, así como anticipar diferentes futuros (probables, plausibles y posibles) 
e innovar a propósito las diversas realidades que están pasando en cada actor.

Agendas
Regionales
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Prospectiva
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Escenarios
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Brecha de vinculación regional
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Vinculación entre Regiones 
– Interregionalización –

La estrategia “Interregionalizar a la REG” se presenta como un enfoque impor-
tante con el propósito de articular la multi fragmentación territorial que hay en 
el estado, a través de una vinculación entre (intervinculación) a las diferentes 
regionalizaciones con el fin de con el objetivo principal de impulsar a la REG y 
se convierta en un núcleo de desarrollo y gobernanza de las regionalizaciones 
operativas que hay en el ejecutivo.

Fortalecer la Gobernanza Regional

Red vinculaciones 
INTERregionales

Red prospectivas
INTRAregionales
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Regionalizaciones Operativas
Una región operativa de una institución es un área geográfica definida por di-
cha organización para la administración y ejecución de sus funciones, agendas 
regionales, programas o proyectos, incluso, pueden estar diseñadas en función 
de criterios específicos de la institución, como ejercicios operativos de coordi-
nación, espacios regionales e intereses públicos regionales, por lo tanto, pueden 
o no coincidir con las divisiones de la regionalización administrativa del estado, 
ya que responden a la lógica interna y operativa de la institución.
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Instituciones que cuentan con 
Regionalización Operativa

1. Agencia de Coinversión para el Desarrollo Sostenible de Jalisco - (Vinculación 
Sectorial)

2. Consejo Estatal de Ciencia y Tecnología - (Trailer’s CTI)

3. Consejo Estatal para el Fomento Deportivo - (Coordinadores Deportivos 
Regionales)*

4. Fiscalía del Estado de Jalisco - (Fiscalía)

5. Fondo Jalisco de Fomento Empresarial - (OFICINAS REGIONALES FOJAL)

6. Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses - (Delegados Regionales de Ciencias 
Forenses)

7. O.P.D. Servicios de Salud Jalisco - (Regiones Sanitarias)

8. Secretaría de Desarrollo Económico - (Desarrollo Regional Económico)*

9. Secretaría de la Hacienda Pública - (Inversión Pública)

10. Secretaría de Medio Ambiente y Desarrollo Territorial - (Juntas Intermunicipales 
de Medio Ambiente, JIMA)

11. Secretaría de Planeación y Participación Ciudadana - (Consejos de Planeación 
Participativa Regional [COPPLADEREG])*

12. Secretaría de Trabajo y Previsión Social - (Unidades Regionales de TPyS)

13. Secretaría del Sistema de Asistencia Social - (Vinculación Regional)*

14. Secretaría General de Gobierno - (DG DE DESARROLLO MUNICIPAL)*

15. Subsecretaría de Derechos Humanos - Dirección de la Diversidad Sexual - 
(Diversidad Sexual)

16. Unidad Estatal de Protección Civil y Bomberos - (COMANDANCIAS 
REGIONALES)

* Su regionalización operativa está conforme a la regionalización administrativa del Estado 
de Jalisco

Resumen

Operan con la
regionalización
administrativa

Instituciones 4 12

Operan con 
su propia

regionalización
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Mapas infográficos de
Regiones Operativas
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Paisaje agavero

Ribera de Chapala

Sierra Occidente
12
58
80
84

Atenguillo
Mascota
San Sebastián del Oeste
Talpa de Allende

5
55
94
95

Amatitán
Magdalena
Tequila
Teuchitlán

30
47
50
63
66
96

107

Chapala
Jamay
Tizapán el Alto
Ocotlán
Poncitlán
Jocotepec
Tuxcueca

Lago de Chapala

Regiones operativas de la Agencia de coinversión para
la Gobernanza y el Desarrollo Sostenible de Jalisco

Fuente: Límites estatales y municipales del “Mapa General del Estado de Jalisco 2012”. DIGELAC ACU 013/2012 publicado en el Periódico Oficial El Estado de Jalisco el 27 marzo de 2012.

Región Paisaje Agavero

Región Ribera de Chapala

Región Sierra Occidente
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Acatlán de Juárez
Ahualulco de Mercado
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El Arenal
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Hostotipaquillo
Magdalena
San Juanito de Escobedo
San Marcos
San Martín Hidalgo
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Villa Corona
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Atoyac
Chapala
Concepción de Buenos Aires
Gómez Farías
Jilotlán de los Dolores
La Barca
La Manzanilla de la Paz
Mazamitla
Poncitlán
Quitupan
San Gabriel
Santa María del Oro
Tamazula de Gordiano
Tecalitlán
Techaluta de Montenegro
Teocuitatlán de Corona
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Tonaya
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Valle de Juárez
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Zapotitlán de Vadillo
Zapotlán el Grande
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Bolaños
Chimaltitán
Colotlán
Huejuquilla el Alto
Mezquitic
San Martín de Bolaños
Santa María de los Ángeles
Totatiche
Villa Guerrero

Lago de Chapala

Regiones operativas del Consejo Estatal de Ciencia y Tecnología
para la Gobernanza y el Desarrollo Sostenible de Jalisco

Región Norte

Región Sur Sureste

Región Sierra de Amula

Región Costa Sur

Región Valles y Lagunas

Fuente: Límites estatales y municipales del “Mapa General del Estado de Jalisco 2012”. DIGELAC ACU 013/2012 publicado en el Periódico Oficial El Estado de Jalisco el 27 marzo de 2012.
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Regiones operativas del Consejo Estatal para el Fomento Deportivo
para la Gobernanza y el Desarrollo Sostenible de Jalisco

Región 01 Norte

Región 09 Costa -
Sierra Occidental

Región 02 Altos Norte

Región 03 Altos Sur

Región 04 Ciénega

Región 06 Sureste

Región 08 Costa Sur

Región 07 Sierra de Amula

Región 12 Centro

Región 05 Sureste

Región 10 Valles

Región 11 Lagunas

Fuente: Límites estatales y municipales del “Mapa General del Estado de Jalisco 2012”. DIGELAC ACU 013/2012 publicado en el Periódico Oficial El Estado de Jalisco el 27 marzo de 2012.
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Regiones operativas de la Fiscalía para la
Gobernanza y el Desarrollo Sostenible de Jalisco

Dirección Regional XI, Norte

Dirección Regional X, Tequila

Dirección Regional IX, Ameca

Dirección Regional VIII, Costa Norte

Dirección Regional III, Altos Norte

Dirección Regional XII, Centro II

Dirección Regional II, Altos Sur

Dirección Regional IV, Ciénega

Dirección Regional I, Centro

Dirección Regional V, Chapala

Dirección Regional VI, Sur

Dirección Regional VII, Autlán

Dirección Regional XII, Costa Sur

Fuente: Límites estatales y municipales del “Mapa General del Estado de Jalisco 2012”. DIGELAC ACU 013/2012 publicado en el Periódico Oficial El Estado de Jalisco el 27 marzo de 2012.
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COLOTLÁN

AUTLÁN DE NAVARRO

CIUDAD GUZMÁN
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15
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22
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27
28
34
37
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43
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90

102
106
110
68

Atengo
Autlán de Navarro
Ayutla
Casimiro Castillo
Cihuatlán
Cocula
Chiquilistlán
Cuautitlán de García Barragán
Cuautla
Ejutla
El Grullo
El Limón
Juchitlán
La Huerta
Tecolotlán
Tenamaxtlán
Tonaya
Tuxcacuesco
Unión de Tula
Villa Purificación

PUERTO VALLARTA
20
58
67
80
84

100

Cabo Corrientes
Mascota
Puerto Vallarta
San Sebastián del Oeste
Talpa de Allende
Tomatlán

TEQUILA
3
5
6

12
9

36
38
40
55
62

7
75
77
83
94
95

Ahualulco de Mercado
Amatitán
Ameca
Atenguillo
El Arenal
Etzatlán
Guachinango
Hostotipaquillo
Magdalena
Mixtlán
San Juanito de Escobedo
San Marcos
San Martín Hidalgo
Tala
Tequila
Teuchitlán

4
10
14

26
79
49
57
59
65
69
113
56
82
85
86
87
89
92
99

103
108
112
119
121

122
23

Amacueca
Atemajac de Brizuela
Atoyac
Concepción de Buenos Aires
Gómez Farías
Jilotlán de los Dolores
La Manzanilla de la Paz
Mazamitla
Pihuamo
Quitupan
San Gabriel
Santa María del Oro
Sayula
Tamazula de Gordiano
Tapalpa
Tecalitlán
Techaluta de Montenegro
Teocuitatlán de Corona
Tolimán
Tonila
Tuxpan
Valle de Juárez
Zacoalco de Torres
Zapotiltic
Zapotitlán de Vadillo
Zapotlán el Grande

GUADALAJARA
2

29
70
39
44
45
51
71

98
93
97

101
114

120
124

Acatlán de Juárez
Cuquío
El Salto
Guadalajara
Ixtlahuacán de los Membrillos
Ixtlahuacán del Río
Juanacatlán
San Cristóbal de la Barranca
San Pedro Tlaquepaque
Tepatitlán de Morelos
Tlajomulco de Zúñiga
Tonalá
Villa Corona
Zapopan
Zapotlanejo

OCOTLÁN
16

30
33
47
50
18
63
66
96

107
123

Ayotlán
Chapala
Degollado
Jamay
Jocotepec
La Barca
Ocotlán
Poncitlán
Tizapán el Alto
Tuxcueca
Zapotlán del Rey

LAGOS DE MORENO
1
8

13
117
35
46
48
53
60
64
72

125
73
74
78
91

109
111

116
118

Acatic
Arandas
Atotonilco el Alto
Cañadas de Obregón
Encarnación de Díaz
Jalostotitlán
Jesús María
Lagos de Moreno
Mexticacán
Ojuelos de Jalisco
San Diego de Alejandría
San Ignacio Cerro Gordo
San Juan de los Lagos
San Julián
San Miguel el Alto
Teocaltiche
Unión de San Antonio
Valle de Guadalupe
Villa Hidalgo
Yahualica de González Gallo

19
31
25
41

42
61
76
81

104
105
115

Bolaños
Chimaltitán
Colotlán
Huejúcar
Huejuquilla el Alto
Mezquitic
San Martín de Bolaños
Santa María de los Ángeles
Totatiche
Tototlán
Villa Guerrero

Lago de Chapala

Regiones operativas del Sistema Estatal de Financiamiento (FOJAL)
para la Gobernanza y el Desarrollo Sostenible de Jalisco

Regional Tequila

Regional Colotlán

Regional Puerto Vallarta

Regional Lagos de Moreno

Regional Ocotlán

Regional Ciudad Guzmán

Regional Autlán de Navarro

Regional Guadalajara

Fuente: Límites estatales y municipales del “Mapa General del Estado de Jalisco 2012”. DIGELAC ACU 013/2012 publicado en el Periódico Oficial El Estado de Jalisco el 27 marzo de 2012.
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34
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43
88
99

102
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Autlán de Navarro
Ayutla
Casimiro Castillo
Chiquilistlán
Cihuatlán
Cuautitlán de García Barragán
Cuautla
Ejutla
El Grullo
El Limón
Juchitlán
La Huerta
Tecolotlán
Tolimán
Tonaya
Tuxcacuesco
Unión de Tula
Villa Purificación

20
58
67
80

100

Cabo Corrientes
Mascota
Puerto Vallarta
San Sebastián del Oeste
Tomatlán

3
5
6
11

12
24

9
36
38
40
55
62
71
7

75
77
83
84
90
94
95

Ahualulco de Mercado
Amatitán
Ameca
Atengo
Atenguillo
Cocula
El Arenal
Etzatlán
Guachinango
Hostotipaquillo
Magdalena
Mixtlán
San Cristóbal de la Barranca
San Juanito de Escobedo
San Marcos
San Martín Hidalgo
Tala
Talpa de Allende
Tenamaxtlán
Tequila
Teuchitlán

2
29
70
39
44
45
51

98
97

101
114

120
124

Acatlán de Juárez
Cuquío
El Salto
Guadalajara
Ixtlahuacán de los Membrillos
Ixtlahuacán del Río
Juanacatlán
San Pedro Tlaquepaque
Tlajomulco de Zúñiga
Tonalá
Villa Corona
Zapopan
Zapotlanejo

4
10
14

26
79
49
57
59
65
69
113
56
82
85
86
87
89
92

103
108
112
119
121

122
23

Amacueca
Atemajac de Brizuela
Atoyac
Concepción de Buenos Aires
Gómez Farías
Jilotlán de los Dolores
La Manzanilla de la Paz
Mazamitla
Pihuamo
Quitupan
San Gabriel
Santa María del Oro
Sayula
Tamazula de Gordiano
Tapalpa
Tecalitlán
Techaluta de Montenegro
Teocuitatlán de Corona
Tonila
Tuxpan
Valle de Juárez
Zacoalco de Torres
Zapotiltic
Zapotitlán de Vadillo
Zapotlán el Grande

13
16

30
33
47
50
18
63
66
96

105
107
123

Atotonilco el Alto
Ayotlán
Chapala
Degollado
Jamay
Jocotepec
La Barca
Ocotlán
Poncitlán
Tizapán el Alto
Tototlán
Tuxcueca
Zapotlán del Rey

1
8

117
46
48
60

125
74
78
93
111
118

Acatic
Arandas
Cañadas de Obregón
Jalostotitlán
Jesús María
Mexticacán
San Ignacio Cerro Gordo
San Julián
San Miguel el Alto
Tepatitlán de Morelos
Valle de Guadalupe
Yahualica de González Gallo

35
53
64
72
73
91

109
116

Encarnación de Díaz
Lagos de Moreno
Ojuelos de Jalisco
San Diego de Alejandría
San Juan de los Lagos
Teocaltiche
Unión de San Antonio
Villa Hidalgo

19
31
25
41

42
61
76
81

104
115

Bolaños
Chimaltitán
Colotlán
Huejúcar
Huejuquilla el Alto
Mezquitic
San Martín de Bolaños
Santa María de los Ángeles
Totatiche
Villa Guerrero

Lago de Chapala

Regiones operativas del Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses
para la Gobernanza y el Desarrollo Sostenible de Jalisco

Dirección Regional Norte

Dirección Regional Valles

Dirección Regional Costa Norte

Dirección Regional Altos Norte

Dirección Regional Altos Sur

Dirección Regional Ciénega

Dirección Regional Centro

Dirección Regional Sur

Dirección Regional Sierra de Amula

Fuente: Límites estatales y municipales del “Mapa General del Estado de Jalisco 2012”. DIGELAC ACU 013/2012 publicado en el Periódico Oficial El Estado de Jalisco el 27 marzo de 2012.
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I. COLOTLÁN

II. LAGOS DE MORENO

III. TEPATITLÁN

IV. LA BARCA

V. TAMAZULA

VI. CIUDAD GUZMÁN

XI. TONALÁ

XII. TLAQUEPAQUE

IX. AMECA

VIII. PUERTO VALLARTA

X. ZAPOPAN

VII. AUTLÁN

11
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34
37
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52
43
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102
106
110
68
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Autlán de Navarro
Ayutla
Casimiro Castillo
Cihuatlán
Chiquilistlán
Cuautitlán de García Barragán
Cuautla
Ejutla
El Grullo
El Limón
Juchitlán
La Huerta
Tecolotlán
Tenamaxtlán
Tonaya
Tuxcacuesco
Unión de Tula
Villa Purificación

20
58
67
80
84

100

Cabo Corrientes
Mascota
Puerto Vallarta
San Sebastián del Oeste
Talpa de Allende
Tomatlán

71
120

San Cristóbal de la Barranca
Zapopan

3
5
6

12
24

9
36
38
40
55
62

7
75
77
83
94
95

Ahualulco de Mercado
Amatitán
Ameca
Atenguillo
Cocula
El Arenal
Etzatlán
Guachinango
Hostotipaquillo
Magdalena
Mixtlán
San Juanito de Escobedo
San Marcos
San Martín Hidalgo
Tala
Tequila
Teuchitlán

2
44
98
97
114

Acatlán de Juárez
Ixtlahuacán de los Membrillos
San Pedro Tlaquepaque
Tlajomulco de Zúñiga
Villa Corona

XIII. GUADALAJARA
39 Guadalajara

29
45
51

70
101
124

Cuquío
Ixtlahuacán del Río
Juanacatlán
El Salto
Tonalá
Zapotlanejo

4
10
14
79
82
113
86
89
92
99

103
108
119
121

122
23

Amacueca
Atemajac de Brizuela
Atoyac
Gómez Farías
Sayula
San Gabriel
Tapalpa
Techaluta de Montenegro
Teocuitatlán de Corona
Tolimán
Tonila
Tuxpan
Zacoalco de Torres
Zapotiltic
Zapotitlán de Vadillo
Zapotlán el Grande

26
49
57
59
65
69
56
85
87

112

Concepción de Buenos Aires
Jilotlán de los Dolores
La Manzanilla de la Paz
Mazamitla
Pihuamo
Quitupan
Santa María del Oro
Tamazula de Gordiano
Tecalitlán
Valle de Juárez

13
16

30
33
47
50
18
63
66
96

105
107
123

Atotonilco el Alto
Ayotlán
Chapala
Degollado
Jamay
Jocotepec
La Barca
Ocotlán
Poncitlán
Tizapán el Alto
Tototlán
Tuxcueca
Zapotlán del Rey

1
8

117
46
48
60

125
74
78
93
111
118

Acatic
Arandas
Cañadas de Obregón
Jalostotitlán
Jesús María
Mexticacán
San Ignacio Cerro Gordo
San Julián
San Miguel el Alto
Tepatitlán de Morelos
Valle de Guadalupe
Yahualica de González Gallo

35
53
64
72
73
91

109
116

Encarnación de Díaz
Lagos de Moreno
Ojuelos de Jalisco
San Diego de Alejandría
San Juan de los Lagos
Teocaltiche
Unión de San Antonio
Villa Hidalgo

19
25
31
41

42
61
76
81

104
115

Bolaños
Colotlán
Chimaltitán
Huejúcar
Huejuquilla El Alto
Mezquitic
San Martín de Bolaños
Santa María de los Ángeles
Totatiche
Villa Guerrero 

Lago de Chapala

O.P.D. Servicios de Salud Jalisco

Región Sanitaria I, Colotlán

Región Sanitaria X, Zapopan

Región Sanitaria IX, Ameca

Región Sanitaria II, Lagos de Moreno

Región Sanitaria III,
Tepatitlán de Morelos

Región Sanitaria IV, La Barca

Región Sanitaria XI, Tonalá

Región Sanitaria XIII, Guadalajara

Región Sanitaria V, Tamazula de GordianoRegión Sanitaria VII, Autlán de Navarro

Región Sanitaria VI, CD Guzmán

Región Sanitaria XII, Tlaquepaque

Región Sanitaria VIII, Puerto Vallarta

Fuente: Límites estatales y municipales del “Mapa General del Estado de Jalisco 2012”. DIGELAC ACU 013/2012 publicado en el Periódico Oficial El Estado de Jalisco el 27 marzo de 2012.
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Amacueca
Atemajac de Brizuela
Atoyac
Cocula
San Martín Hidalgo
Sayula
Tapalpa
Techaluta de Montenegro
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La Manzanilla de la Paz
Mazamitla
Quitupan
Santa María del Oro
Tizapán el Alto
Tuxcueca
Valle de Juárez

13
16
33
47
18
63
66

105
123

Atotonilco el Alto
Ayotlán
Degollado
Jamay
La Barca
Ocotlán
Poncitlán
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8

117
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93
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Jesús María
Mexticacán
San Ignacio Cerro Gordo
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35
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64
72
73
91
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116
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Lagos de Moreno
Ojuelos de Jalisco
San Diego de Alejandría
San Juan de los Lagos
Teocaltiche
Unión de San Antonio
Villa Hidalgo

19
31
25
41

42
61
76
81

104
115

Bolaños
Chimaltitán
Colotlán
Huejúcar
Huejuquilla el Alto
Mezquitic
San Martín de Bolaños
Santa María de los Ángeles
Totatiche
Villa Guerrero

Regiones operativas de la Secretaría de Desarrollo Económico
para la Gobernanza y el Desarrollo Sostenible de Jalisco

Región 01 Norte

Región 09 Costa -
Sierra Occidental

Región 02 Altos Norte

Región 03 Altos Sur

Región 04 Ciénega

Región 06 Sureste

Región 08 Costa Sur

Región 07 Sierra de Amula

Región 12 Centro

Región 05 Sureste

Región 10 Valles

Región 11 Lagunas

Fuente: Límites estatales y municipales del “Mapa General del Estado de Jalisco 2012”. DIGELAC ACU 013/2012 publicado en el Periódico Oficial El Estado de Jalisco el 27 marzo de 2012.
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Sayula
Tala
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Tuxcueca
Unión de San Antonio
Unión de Tula
Zapotlán El Grande

Lago de Chapala

Regiones operativas de la Secretaría de Hacienda Pública
para la Gobernanza y el Desarrollo Sostenible de Jalisco

Grupo 4

Grupo 2

Grupo 3
Grupo 1

Grupo 5

Fuente: Límites estatales y municipales del “Mapa General del Estado de Jalisco 2012”. DIGELAC ACU 013/2012 publicado en el Periódico Oficial El Estado de Jalisco el 27 marzo de 2012.
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J.I. COSTA-SIERRA OCCIDENTAL
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J.I. CUENCA BAJA RÍO AYUQUILA
15
34
37
54
113
99

102
103
106
110
122

Autlán de Navarro
Ejutla
El Grullo
El Limón
San Gabriel
Tolimán
Tonaya
Tonila
Tuxcacuesco
Unión de Tula
Zapotitlán de Vadillo

21
22
27
43

100
68

Casimiro Castillo
Cihuatlán
Cuautitlán de García Barragán
La Huerta
Tomatlán
Villa Purificación

12
20
38
58
62
67
80
84

Atenguillo
Cabo Corrientes
Guachinango
Mascota
Mixtlán
Puerto Vallarta
San Sebastián del Oeste
Talpa de Allende

3
5
6

24
9

36
40
55

7
75
77
83
94
95

Ahualulco de Mercado
Amatitán
Ameca
Cocula
El Arenal
Etzatlán
Hostotipaquillo
Magdalena
San Juanito de Escobedo
San Marcos
San Martín Hidalgo
Tala
Tequila
Teuchitlán

10
 11
17

32
28
52
86
88
90

Atemajac de Brizuela
Atengo
Ayutla
Chiquilistlán
Cuautla
Juchitlán
Tapalpa
Tecolotlán
Tenamaxtlán

2
4

14
82
89
92
114
119

Acatlán de Juárez
Amacueca
Atoyac
Sayula
Techaluta de Montenegro
Teocuitatlán de Corona
Villa Corona
Zacoalco de Torres

26
79
59
65
69
85
87

108
112

122
23

Concepción de Buenos Aires
Gómez Farías
Mazamitla
Pihuamo
Quitupan
Tamazula de Gordiano
Tecalitlán
Tuxpan
Valle de Juárez
Zapotitlán de Vadillo
Zapotlán el Grande

13
16

30
33
44
47
50
51
18
57
63
66
96

105
107
123

Atotonilco el Alto
Ayotlán
Chapala
Degollado
Ixtlahuacán de los Membrillos
Jamay
Jocotepec
Juanacatlán
La Barca
La Manzanilla de la Paz
Ocotlán
Poncitlán
Tizapán el Alto
Tototlán
Tuxcueca
Zapotlán del Rey

1
8

117
46
48
60

125
74
78
93
111
118

Acatic
Arandas
Cañadas de Obregón
Jalostotitlán
Jesús María
Mexticacán
San Ignacio Cerro Gordo
San Julián
San Miguel el Alto
Tepatitlán de Morelos
Valle de Guadalupe
Yahualica de González Gallo

35
53
64
72
73
91

109
116

Encarnación de Díaz
Lagos de Moreno
Ojuelos de Jalisco
San Diego de Alejandría
San Juan de los Lagos
Teocaltiche
Unión de San Antonio
Villa Hidalgo

19
31
25
41

42
61
76
81

104
115

Bolaños
Chimaltitán
Colotlán
Huejúcar
Huejuquilla el Alto
Mezquitic
San Martín de Bolaños
Santa María de los Ángeles
Totatiche
Villa Guerrero

Lago de Chapala

Regiones operativas de SEMADET para la
Gobernanza y el Desarrollo Sostenible de Jalisco

Junta intermunicipal, Región Valles

Junta intermunicipal, Región Norte

Junta intermunicipal, Río Ayuquila Alto

Junta intermunicipal, Región Altos Norte (JIAN)

Junta intermunicipal, Lago de Chapala

Junta intermunicipal,
Región Altos Sur

Junta intermunicipal, Cuenca del Río Coahuayana

Junta intermunicipal, Región Costa Sur

Junta intermunicipal, Cuenca Baja del Río Ayuquila

Junta intermunicipal, Región Lagunas

Junta intermunicipal,
Sierra Occidental y Costa

Fuente: Límites estatales y municipales del “Mapa General del Estado de Jalisco 2012”. DIGELAC ACU 013/2012 publicado en el Periódico Oficial El Estado de Jalisco el 27 marzo de 2012.
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Regiones operativas de la SPPC para la Gobernanza
y el Desarrollo Sostenible de Jalisco

Fuente: Límites estatales y municipales del “Mapa General del Estado de Jalisco 2012”. DIGELAC ACU 013/2012 publicado en el Periódico Oficial El Estado de Jalisco el 27 marzo de 2012.

Región 01 Norte

Región 09 Costa -
Sierra Occidental

Región 02 Altos Norte

Región 03 Altos Sur

Región 04 Ciénega

Región 06 Sureste

Región 08 Costa Sur

Región 07 Sierra de Amula

Región 12 Centro

Región 05 Sureste

Región 10 Valles

Región 11 Lagunas
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Teocaltiche
Unión de San Antonio
Villa Hidalgo

Lago de Chapala

Regiones operativas de la Secretaría del Trabajo y Previsión Social
para la Gobernanza y el Desarrollo Sostenible de Jalisco

Unidad Central

Unidad Puerto Vallarta

Unidad Lagos de Moreno

Unidad Arandas

Unidad Jamay

Unidad Ciudad Guzmán

Unidad Autlán de Navarro

Unidad Tlaquepaque

Fuente: Límites estatales y municipales del “Mapa General del Estado de Jalisco 2012”. DIGELAC ACU 013/2012 publicado en el Periódico Oficial El Estado de Jalisco el 27 marzo de 2012.
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Regiones operativas de la Secretaria del Sistema de Asistencia Social
para la Gobernanza y el Desarrollo Sostenible de Jalisco

Región 01 Norte

Región 09 Costa -
Sierra Occidental

Región 02 Altos Norte

Región 03 Altos Sur

Región 04 Ciénega

Región 06 Sureste

Región 08 Costa Sur

Región 07 Sierra de Amula
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Región 05 Sureste

Región 10 Valles
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Fuente: Límites estatales y municipales del “Mapa General del Estado de Jalisco 2012”. DIGELAC ACU 013/2012 publicado en el Periódico Oficial El Estado de Jalisco el 27 marzo de 2012.
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LAGO DE CHAPALA

01 NORTE

02 ALTOS NORTE

03 ALTOS SUR

04 CIÉNEGA

05 SURESTE

06 SUR

12 CENTRO

11 LAGUNAS

10 VALLES

09 COSTA-SIERRA OCCIDENTAL

08 COSTA SUR

07 SIERRA DE AMULA

11
15
17

32
28
34
37
54
52
88
90

102
106
110

Atengo
Autlán de Navarro
Ayutla
Chiquilistlán
Cuautla
Ejutla
El Grullo
El Limón
Juchitlán
Tecolotlán
Tenamaxtlán
Tonaya
Tuxcacuesco
Unión de Tula

21
22
27
43

100
68

Casimiro Castillo
Cihuatlán
Cuautitlán de García Barragán
La Huerta
Tomatlán
Villa Purificación

12
20
38
58
62
67
80
84

Atenguillo
Cabo Corrientes
Guachinango
Mascota
Mixtlán
Puerto Vallarta
San Sebastián del Oeste
Talpa de Allende

3
5
6
9

36
40
55

7
75
83
94
95

Ahualulco de Mercado
Amatitán
Ameca
El Arenal
Etzatlán
Hostotipaquillo
Magdalena
San Juanito de Escobedo
San Marcos
Tala
Tequila
Teuchitlán

2
4

10
14

24
77
82
86
89
92
114
119

Acatlán de Juárez
Amacueca
Atemajac de Brizuela
Atoyac
Cocula
San Martín Hidalgo
Sayula
Tapalpa
Techaluta de Montenegro
Teocuitatlán de Corona
Villa Corona
Zacoalco de Torres

29
70
39
44
45
51
71

98
97

101
120
124

Cuquío
El Salto
Guadalajara
Ixtlahuacán de los Membrillos
Ixtlahuacán del Río
Juanacatlán
San Cristóbal de la Barranca
San Pedro Tlaquepaque
Tlajomulco de Zúñiga
Tonalá
Zapopan
Zapotlanejo

79
49
65
113
85
87
99

103
108
121

122
23

Gómez Farías
Jilotlán de los Dolores
Pihuamo
San Gabriel
Tamazula de Gordiano
Tecalitlán
Tolimán
Tonila
Tuxpan
Zapotiltic
Zapotitlán de Vadillo
Zapotlán el Grande

30
26
50
57
59
69
56
96

107
112

Chapala
Concepción de Buenos Aires
Jocotepec
La Manzanilla de la Paz
Mazamitla
Quitupan
Santa María del Oro
Tizapán el Alto
Tuxcueca
Valle de Juárez

13
16
33
47
18
63
66

105
123

Atotonilco el Alto
Ayotlán
Degollado
Jamay
La Barca
Ocotlán
Poncitlán
Tototlán
Zapotlán del Rey

1
8

117
46
48
60

125
74
78
93
111
118

Acatic
Arandas
Cañadas de Obregón
Jalostotitlán
Jesús María
Mexticacán
San Ignacio Cerro Gordo
San Julián
San Miguel el Alto
Tepatitlán de Morelos
Valle de Guadalupe
Yahualica de González Gallo

35
53
64
72
73
91

109
116

Encarnación de Díaz
Lagos de Moreno
Ojuelos de Jalisco
San Diego de Alejandría
San Juan de los Lagos
Teocaltiche
Unión de San Antonio
Villa Hidalgo

19
31
25
41

42
61
76
81

104
115

Bolaños
Chimaltitán
Colotlán
Huejúcar
Huejuquilla el Alto
Mezquitic
San Martín de Bolaños
Santa María de los Ángeles
Totatiche
Villa Guerrero

Regiones operativas de la Secretaría General de Gobierno
para la Gobernanza y el Desarrollo Sostenible de Jalisco

Región 01 Norte

Región 09 Costa -
Sierra Occidental

Región 02 Altos Norte

Región 03 Altos Sur

Región 04 Ciénega

Región 06 Sureste

Región 08 Costa Sur

Región 07 Sierra de Amula

Región 12 Centro

Región 05 Sureste

Región 10 Valles

Región 11 Lagunas

Fuente: Límites estatales y municipales del “Mapa General del Estado de Jalisco 2012”. DIGELAC ACU 013/2012 publicado en el Periódico Oficial El Estado de Jalisco el 27 marzo de 2012.
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02 ALTOS NORTE

03 ALTOS SUR

04 CIÉNEGA

05 SUR-SURESTE

09 CENTRO

08 VALLES

07 COSTA NORTE Y SIERRA OCCIDENTAL

06 SIERRA DE AMULA Y COSTA SUR
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21
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Chiquilistlán
Cihuatlán
Cuautitlán de García Barragán
Ejutla
El Grullo
El Limón
Juchitlán
La Huerta
Tecolotlán
Tenamaxtlán
Tonaya
Tuxcacuesco
Unión de Tula
Villa Purificación

12
17

20
28
38
58
62
67
80
84

100

Atenguillo
Ayutla
Cabo Corrientes
Cuautla
Guachinango
Mascota
Mixtlán
Puerto Vallarta
San Sebastián del Oeste
Talpa de Allende
Tomatlán

3
5
6

24
9

36
40
55

7
75
77
83
94
95

Ahualulco de Mercado
Amatitán
Ameca
Cocula
El Arenal
Etzatlán
Hostotipaquillo
Magdalena
San Juanito de Escobedo
San Marcos
San Martín Hidalgo
Tala
Tequila
Teuchitlán

2
29
70
39
44
45
51
71

98
97

101
114

120
124

Acatlán de Juárez
Cuquío
El Salto
Guadalajara
Ixtlahuacán de los Membrillos
Ixtlahuacán del Río
Juanacatlán
San Cristóbal de la Barranca
San Pedro Tlaquepaque
Tlajomulco de Zúñiga
Tonalá
Villa Corona
Zapopan
Zapotlanejo

4
10
14

26
79
49
57
59
65
69
113
56
82
85
86
87
89
92
99

103
108
112
119
121

122
23

Amacueca
Atemajac de Brizuela
Atoyac
Concepción de Buenos Aires
Gómez Farías
Jilotlán de los Dolores
La Manzanilla de la Paz
Mazamitla
Pihuamo
Quitupan
San Gabriel
Santa María del Oro
Sayula
Tamazula de Gordiano
Tapalpa
Tecalitlán
Techaluta de Montenegro
Teocuitatlán de Corona
Tolimán
Tonila
Tuxpan
Valle de Juárez
Zacoalco de Torres
Zapotiltic
Zapotitlán de Vadillo
Zapotlán el Grande

13
16

30
33
47
50
18
63
66
96

105
107
123

Atotonilco el Alto
Ayotlán
Chapala
Degollado
Jamay
Jocotepec
La Barca
Ocotlán
Poncitlán
Tizapán el Alto
Tototlán
Tuxcueca
Zapotlán del Rey

1
8

117
46
48
60

125
74
78
93
111
118

Acatic
Arandas
Cañadas de Obregón
Jalostotitlán
Jesús María
Mexticacán
San Ignacio Cerro Gordo
San Julián
San Miguel el Alto
Tepatitlán de Morelos
Valle de Guadalupe
Yahualica de González Gallo

35
53
64
72
73
91

109
116

Encarnación de Díaz
Lagos de Moreno
Ojuelos de Jalisco
San Diego de Alejandría
San Juan de los Lagos
Teocaltiche
Unión de San Antonio
Villa Hidalgo

19
31
25
41

42
61
76
81

104
115

Bolaños
Chimaltitán
Colotlán
Huejúcar
Huejuquilla el Alto
Mezquitic
San Martín de Bolaños
Santa María de los Ángeles
Totatiche
Villa Guerrero

Lago de Chapala

Regiones operativas de la Subsecretaría de Derechos Humanos.
Diversidad Sexual para la Gobernanza y el Desarrollo Sostenible de Jalisco

Región 01 Norte

Región 07 Costa Norte
y Sierra Occidental

Región 02 Altos Norte

Región 03 Altos Sur

Región 04 Ciénega

Región 05 Sur-Sureste
Región 06 Sierra de Amula y Costa Sur

Región 09 Centro
Región 08 Valles

Fuente: Límites estatales y municipales del “Mapa General del Estado de Jalisco 2012”. DIGELAC ACU 013/2012 publicado en el Periódico Oficial El Estado de Jalisco el 27 marzo de 2012.
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C.R. VILLA GUERRERO

C.R. SAN JUAN DE LOS LAGOS

C.R. PONCITLÁN

C.R. CIUDAD GUZMÁN

C.R. GUADALAJARA

C.R. PUERTO VALLARTA

C.R. TALPA DE ALLENDE

C.R. CIHUATLÁN

C.R. EL GRULLO
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San Pedro Tlaquepaque
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Atoyac
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La Manzanilla de la Paz
Mazamitla
Pihuamo
Quitupan
San Gabriel
Santa María del Oro
Sayula
Tamazula de Gordiano
Tapalpa
Tecalitlán
Techaluta de Montenegro
Teocuitatlán de Corona
Tonila
Tuxpan
Valle de Juárez
Zacoalco de Torres
Zapotiltic
Zapotitlán de Vadillo
Zapotlán el Grande
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33
44
47
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63
66
96
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123
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Jamay
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Cañadas de Obregón
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Jalostotitlán
Lagos de Moreno
Mexticacán
Ojuelos de Jalisco
San Diego de Alejandría
San Ignacio Cerro Gordo
San Juan de los Lagos
San Julián
San Miguel el Alto
Teocaltiche
Tepatitlán de Morelos
Unión de San Antonio
Valle de Guadalupe
Villa Hidalgo
Yahualica de González Gallo

19
31
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41

42
61
76
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104
115

Bolaños
Chimaltitán
Colotlán
Huejúcar
Huejuquilla el Alto
Mezquitic
San Martín de Bolaños
Santa María de los Ángeles
Totatiche
Villa Guerrero

Lago de Chapala

Regiones operativas de la Unidad Estatal de Protección Civil y
Bomberos para la Gobernanza y el Desarrollo Sostenible de Jalisco

Comandancia Regional
Talpa de Allende

Comandancia Regional Villa Guerrero

Comandancia Regional
Puerto Vallarta

Comandancia Regional San Juan de los Lagos

Comandancia Regional Poncitlán

Comandancia Regional Ciudad Guzmán

Comandancia Regional Cihuatlán

Comandancia Regional El Grullo

Comandancia Regional
de Guadalajara

Fuente: Límites estatales y municipales del “Mapa General del Estado de Jalisco 2012”. DIGELAC ACU 013/2012 publicado en el Periódico Oficial El Estado de Jalisco el 27 marzo de 2012.
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Distribución de Personas enlaces Regionales de la REG  según Institución

Personas Enlaces Regionales

0 10 20 30 40

Diversidad Sexual

Agencia de Coinversión para el Desarrollo Sostenible de Jalisco

Secretaría de Desarrollo Económico

Secretaría General de Gobierno

Secretaría de la Hacienda Pública

Consejo Estatal de Ciencia y Tecnología de Jalisco

Secretaría del Trabajo y Previsión Social
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Sistema Estatal para el Fomento Deportivo
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DIRECTORIO
Gobierno del Estado de Jalisco

Jesús Pablo Lemus Navarro

Gobernador Constitucional del Estado de Jalisco

Cynthia Patricia Cantero Pacheco

Secretaria de Planeación y Participación Ciudadana

Claudia Patricia Arteaga Arroniz

Directora General de Participación Ciudadana
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Instituciones integrantes de la REG

Agencia de Coinversión para el Desarrollo Sostenible de Jalisco - COINVIERTE

Comisión Ejecutiva Estatal de Atención a Víctimas - CEEAVJ

Comisión para la Protección Contra Riesgos Sanitarios 
del Estado de Jalisco - COPRISJAL

Consejo Estatal de Ciencia y Tecnología - COECYTJAL

Coordinación General Estratégica de Gestión del Territorio - CGEGT

Agencia Estatal de Energía - AEEJ

Comisión Estatal del Agua Jalisco - CEA

Consejo Estatal de Salud Mental y Adicciones - CESMA

Consejo Estatal para el Fomento Deportivo - CODE

Coordinación General Estratégica de Desarrollo Social - CGEDS

Contraloría del Estado

Fondo Jalisco de Fomento Empresarial - Fojal

Instituto de Justicia Alternativa del Estado de Jalisco - IJA

Instituto Jalisciense de Ciencias Forenses - IJCF

Instituto Jalisciense de Salud Mental - SALME

Fiscalía del Estado de Jalisco - FE

Instituto de Información Estadística y Geografía - IIEG

Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco - IPEJAL

Instituto Jalisciense de la Vivienda - IJALVI

Instituto Nacional de Estadística y Geografía - INEGI

Tecnológico Superior de Jalisco - TSJ

Procuraduría Social del Estado - PROSOC

Secretaría de Agricultura y Desarrollo Rural - SADER

Secretaría de Desarrollo Económico - SEDECO

Secretaría de Educación - SEJ

O.P.D. Servicios de Salud Jalisco - SSJ

Secretaría de Administración

Secretaría de Cultura - SC

Secretaría de Desarrollo Económico

Dirección General de Fomento Artesanal

Secretaría de Gestión Integral del Agua - SEGIA

Secretaría de Igualdad Sustantiva entre Mujeres y Hombres - SISEMH

Secretaría de Innovación, Ciencia y Tecnología - SICyT

Secretaría de la Hacienda Pública - SHP

Secretaría de Planeación y Participación Ciudadana - SPPC

Secretaría de Transporte
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Secretaría de Infraestructura y Obra Pública - SIOP

Subsecretaría de Educación Superior - SUBSES

Secretaría de Medio Ambiente y Desarrollo Territorial - SEMADET

Secretaría del Sistema de Asistencia Social - SSAS

Secretaría de Turismo - SECTURJAL

Secretaría General de Gobierno - SGG

Subsecretaría de Gestión Integral de Recursos y Programas Sociales

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Jalisco

Sistema DIF Jalisco

Unidad Estatal de Protección Civil y Bomberos - UEPCB

Secretaría del Trabajo y Previsión Social - STPS

Subsecretaría de Derechos Humanos - Dirección de la Diversidad Sexual

Sistema de Protección Integral de Niños, Niñas y Adolescentes - SIPINNA

Sistema Estatal Anticorrupción Jalisco - SEAJAL

Universidad de Guadalajara - UdeG

Secretaría de Planeación y Participación Ciudadana

Cynthia Patricia Cantero Pacheco

Equipo Regionalización Operativa de la REG

Claudia Patricia Arteaga Arroniz 

Sandra Graciela Vizcaino Meza

Felipe Munguía Aguilar

Francisco Esteban Rodriguez Ceballos

Equipo colaborador de la Dirección General de Vinculación

Juan Manuel Munguía Méndez

Víctor Manuel Saavedra Salazar

Andrés Guerrero López

Olga Patricia Vergara Guzmán

Marco Antonio Méndez Solís

Eric Josué Guerrero Fausto

David Ricardo Covarrubias Cárdenas

Francisco Jerone Ávila Bañuelos

Joel Romo Navarro

Oscar Rodrigo Estrella González

Pastor Erudiel Álvarez Macías

Paulina Jacqueline Díaz Santiago

Xavier Alejandro Ramírez Jáuregui
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